
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область  

Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от ^

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района 
от 22.10.2021 г. № 95 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле в границах сельских поселений Южского
муниципального района»

Руководствуясь статьей 57 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248- 
03  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 22.10.2021 
№ 95 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в 
границах сельских поселений Южского муниципального района» следующие 
изменения:

- Пункт 4.1.3 Положения о муниципальном земельном контроле в границах 
сельских поселений Южского муниципального района дополнить подпунктом 6 
следующего содержания:

«6) наступление события, указанного в программе проверок, если 
федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные (надзорные) 
мероприятия проводятся на основании программы проверок.».

- Пункт 5.1 Положения изложить в новой редакции:
«5.1. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 

Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при 
осуществлении муниципального земельного контроля не применяется, если иное 
не установлено Федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к



организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, 
утвержденными Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского 
муниципального 
В.И. Оврашко

т а>\
* Ч \

Председатель Совета 
Южского мун 
Е.А. Му

•%


